£ b Rama Judicial
) Consejo Superior de la Judicatura

p Republica de Colombia

SECRETARIA. Se informa a la sefiora Jueza, obra memorial presentado por la parte demandante con liquidacion del
crédito en anexo 6, a la cual se le corri el término de traslado, finalizado el 8 noviembre de 2021, consagrado en el

110 del C.G. del P. Se informa no existen titulos a favor del proceso en el Portal Transaccional del Banco Agrario. Para
proveer, octubre 26 de 2022.

DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria.

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL.
Guadalajara de Buga, veintiséis (26) octubre de dos mil veintidds (2022).

AUTO INTERLOCUTORIO No.1829

Proceso: Ejecutivo Singular de Menor Cuantia
Demandante: Banco de Bogota S.A.

Demandado: Jorge Uriel Valencia Montes

Rad. No.: 761114003003-2018-00135-00

ASUNTO

Del informe secretarial, se observa que se encuentra vencido el término de traslado de la
liquidacion del crédito presentada por la parte demandante, el 28 de septiembre de 2021,
por la parte demandante, conforme a lo establecido en el articulo 446 del C.G. del P.

Realizada la revision de la liquidacion de crédito en anexo 3 del expediente digital, no se
encuentra ajustada a derecho porgue no se elabor6 en periodos de 30 dias por mes, es
decir en anualidades de 360 dias como lo dispone la Superintendencia Financiera de
Colombia, razén por la que modificara y actualizara.

En virtud de lo anterior, el Juzgado Tercero Civil Municipal de Buga,
RESUELVE:
PRIMERO: NO TENER en cuenta la liquidacion del crédito presentada por
la parte la parte demandante, obrante en anexo 6 del expediente digital, por las razones

expuestas en la parte motiva de esta providencia.

SEGUNDO: MODIFICAR y ACTUALIZAR de oficio la liquidacion del
crédito, la cual quedara asi:
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Republica de Colombia

LIQUIDACION DEL CREDITO

CAPITAL | $17.361.115,00
No CAPITAL | MES-ANO | No DiAS | INT. BANCARIO CTE. | TASA MAX. USURA | INT. MORA | INTERES MENSUAL | TOTAL INTERESES TOTAL
1 | $17.361.115,00 | mar-18 4 20,68 31,02 2,28 $ 52.709,17 $ 5270917 $ 17.413.824,17
1 | $17.361.115,00| abr-18 30 20,48 30,72 2,26 $391.927,13 $  444.636,31 $ 17.805.751,31
1 | $17.361.115,00 | may-18 30 20,28 30,42 2,24 $388.528,31 $  833.164,62 $ 18.194.279,62
1 | $17.361.115,00 | jun-18 30 20,48 30,72 2,26 $391.927,13 $ 1.225.091,76 $ 18.586.206,76
1 | $17.361.115,00| jul-18 30 20,03 30,05 2,21 $384.269,70 $ 1.609.361,46 $ 18.970.476,46
1 | $17.361.115,00| ago-18 30 19,94 29,91 2,20 $382.733,84 $ 1.992.095,30 $ 19.353.210,30
1 | $17.361.115,00 | sep-18 30 19,81 29,72 2,19 $380.512,79 $ 2.372.608,09 $ 19.733.723,09
1 | $17.361.115,00| oct-18 30 19,63 29,45 2,17 $377.432,44 $ 2.750.040,53 $ 20.111.155,53
1 | $17.361.115,00| nov-18 30 19,49 29,24 2,16 $375.032,54 $ 3.125.073,07 $ 20.486.188,07
1 | $17.361.115,00 | dic-18 30 19,40 29,10 2,15 $373.487,85 $ 3.498.560,92 $ 20.859.675,92
1 | $17.361.115,00 | ene-19 30 19,16 28,74 2,13 $369.361,45 $ 3.867.922,37 $ 21.229.037,37
1 | $17.361.115,00| feb-19 30 19,70 29,55 2,18 $378.631,06 $ 4.246.553,43 $ 21.607.668,43
1 | $17.361.115,00 | mar-19 30 19,37 29,06 2,15 $372.972,63 $ 4.619.526,06 $ 21.980.641,06
1 | $17.361.115,00| abr-19 30 19,32 28,98 2,14 $372.113,56 $ 4.991.639,61 $ 22.352.754,61
1 | $17.361.115,00| may-19 30 19,34 29,01 2,15 $372.457,24 $ 5.364.096,86 $ 22.725.211,86
1 | $17.361.115,00| jun-19 30 19,30 28,95 2,14 $371.769,80 $ 5.735.866,66 $ 23.096.981,66
1 | $17.361.115,00| jul-19 30 19,28 28,92 2,14 $371.425,97 $ 6.107.292,63 $ 23.468.407,63
1 | $17.361.115,00| ago-19 30 19,32 28,98 2,14 $372.113,56 $ 6.479.406,18 $ 23.840.521,18
1 | $17.361.115,00| sep-19 30 19,32 28,98 2,14 $372.113,56 $ 6.851.519,74 $ 24.212.634,74
1 | $17.361.115,00 | oct-19 30 19,10 28,65 2,12 $368.328,19 $ 7.219.847,93 $ 24.580.962,93
1 | $17.361.115,00| nov-19 30 19,03 28,55 2,11 $367.121,89 $ 7.586.969,82 $ 24.948.084,82
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1 | $17.361.115,00| dic-19 30 18,91 28,37 2,10 $365.051,84 $ 7.952.021,66 $ 25.313.136,66
1 | $17.361.115,00| ene-20 30 18,77 28,16 2,09 $362.633,42 $ 8.314.655,08 $ 25.675.770,08
1 | $17.361.115,00| feb-20 30 19,06 28,59 2,12 $367.638,99 $ 8.682.294,07 $ 26.043.409,07
1 | $17.361.115,00 | mar-20 30 18,95 28,43 2,11 $365.742,15 $ 9.048.036,22 $ 26.409.151,22
1 | $17.361.115,00| abr-20 30 18,69 28,04 2,08 $361.249,83 $ 9.409.286,05 $ 26.770.401,05
1 | $17.361.115,00 | may-20 30 18,19 27,29 2,03 $352.575,38 $ 9.761.861,43 $ 27.122976,43
1 | $17.361.115,00 | jun-20 30 18,12 27,18 2,02 $351.357,23 $10.113.218,66 $ 27.474.333,66
1 | $17.361.115,00| jul-20 30 18,12 27,18 2,02 $351.357,23 $10.464.575,89 $ 27.825.690,89
1 | $17.361.115,00| agt-20 30 18,29 27,44 2,04 $354.314,02 $10.818.889,90 $ 28.180.004,90
1 | $17.361.115,00| sep-20 30 18,35 27,53 2,05 $ 355.356,29 $11.174.246,20 $ 28.535.361,20
1 | $17.361.115,00| oct-20 30 18,09 27,14 2,02 $350.834,87 $11.525.081,07 $ 28.886.196,07
1 | $17.361.115,00| nov-20 30 17,84 26,76 2,00 $346.475,35 $11.871.556,42 $ 29.232.671,42
1 | $17.361.115,00| dic-20 30 17,46 26,19 1,96 $339.826,18 $12.211.382,60 $ 29.572.497,60
1 | $17.361.115,00| ene-21 30 17,32 25,98 1,94 $337.369,54 $12.548.752,14 $ 29.909.867,14
1 | $17.361.115,00| feb-21 30 17,41 26,12 1,95 $338.949,24 $12.887.701,38 $ 30.248.816,38
1 | $17.361.115,00 | mar-21 30 17,41 26,12 1,95 $338.949,24 $13.226.650,62 $ 30.587.765,62
1 | $17.361.115,00 | abr-21 30 17,31 25,97 1,94 $337.193,92 $13.563.844,54 $ 30.924.959,54
1 | $17.361.115,00 | may-21 30 17,22 25,83 1,93 $335.612,50 $13.899.457,04 $ 31.260.572,04
1 | $17.361.115,00| jun-21 30 17,21 25,82 1,93 $335.436,69 $14.234.893,74 $ 31.596.008,74
1 | $17.361.115,00| jul-21 30 17,18 25,77 1,93 $334.909,15 $14.569.802,88 $ 31.930.917,88
1 | $17.361.115,00| ago-21 30 17,24 25,86 1,94 $335.964,06 $14.905.766,95 $ 32.266.881,95
1 | $17.361.115,00 | sep-21 30 17,19 25,79 1,93 $ 335.085,02 $15.240.851,96 $ 32.601.966,96
1 | $17.361.115,00| oct-21 30 17,08 25,62 1,92 $333.149,42 $15.574.001,38 $ 32.935.116,38
1 | $17.361.115,00 | nov-21 30 17,27 2591 1,94 $336.491,26 $15.910.492,64 $ 33.271.607,64
1 | $17.361.115,00| dic-21 30 17,46 26,19 1,96 $339.826,18 $16.250.318,82 $ 33.611.433,82
1 | $17.361.115,00| ene-22 30 17,66 26,49 1,98 $343.329,17 $16.593.647,99 $ 33.954.762,99
1 | $17.361.115,00| feb-22 30 18,30 27,45 2,04 $354.487,78 $16.948.135,76 $ 34.309.250,76
1 | $17.361.115,00 | mar-22 30 18,47 27,71 2,06 $357.438,83 $17.305.574,59 $ 34.666.689,59
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1 | $17.361.115,00| abr-22 30 19,05 28,58 2,12 $367.466,64 $17.673.041,23 $ 35.034.156,23
1 | $17.361.115,00| may-22 30 19,71 29,57 2,18 $378.802,21 $18.051.843,44 $ 35.412.958,44
1 | $17.361.115,00 | jun-22 30 20,40 30,60 2,25 $390.568,46 $18.442.411,91 $ 35.803.526,91
1 | $17.361.115,00| jul-22 30 21,28 31,92 2,34 $405.451,29 $18.847.863,20 $ 36.208.978,20
1 |$17.361.115,00 | ago-22 30 22,21 33,32 2,43 $421.032,10 $19.268.895,31 $ 36.630.010,31
1 | $17.361.115,00 | sep-22 30 23,50 35,25 2,55 $442.398,57 $19.711.293,88 $ 37.072.408,88
1 |$17.361.115,00 | oct-22 25 24,61 36,92 2,65 $383.800,46 $20.095.094,34 $ 37.456.209,34
SALDO TOTAL A PAGAR $ 37.456.209,34
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL $17.361.115,00
INT. DE MORA $20.095.094,34
$37.456.209,34
LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL | $50.955.241,00
No CAPITAL MES-ANO | No DiAS | INT. BANCARIO CTE. | TASA MAX. USURA | INT. MORA | INTERES MENSUAL | TOTAL INTERESES TOTAL
1 | $50.955.241,00 | mar-18 4 20,68 31,02 2,28 $ 154.702,55 $ 154.702,55 $  51.109.943,55
1 | $50.955.241,00 | abr-18 30 20,48 30,72 2,26 $1.150.314,46 $ 1.305.017,00 $  52.260.258,00
1 | $50.955.241,00 | may-18 30 20,28 30,42 2,24 $1.140.338,85 $ 2.445.355,85 $  53.400.596,85
1 | $50.955.241,00 | jun-18 30 20,48 30,72 2,26 $1.150.314,46 $ 3.595.670,31 $  54.550.911,31
1 | $50.955.241,00 | jul-18 30 20,03 30,05 2,21 $1.127.839,72 $ 4.723.510,03 $  55.678.751,03
1 | $50.955.241,00 | ago-18 30 19,94 29,91 2,20 $1.123.331,95 $ 5.846.841,98 $  56.802.082,98
1 | $50.955.241,00 | sep-18 30 19,81 29,72 2,19 $1.116.813,13 $ 6.963.655,11 $ 57.918.896,11
1 | $50.955.241,00 | oct-18 30 19,63 29,45 2,17 $1.107.772,23 $ 8.071.427,33 $  59.026.668,33
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1 | $50.955.241,00| nov-18 30 19,49 29,24 2,16 $1.100.728,46 $ 9.172.155,79 $ 60.127.396,79
1 | $50.955.241,00| dic-18 30 19,40 29,10 2,15 $1.096.194,78 $10.268.350,57 $ 61.223.591,57
1 | $50.955.241,00| ene-19 30 19,16 28,74 2,13 $1.084.083,68 $11.352.434,25 $ 62.307.675,25
1 | $50.955.241,00| feb-19 30 19,70 29,55 2,18 $1.111.290,19 $12.463.724,44 $ 63.418.965,44
1 | $50.955.241,00| mar-19 30 19,37 29,06 2,15 $1.094.682,58 $13.558.407,02 $ 64.513.648,02
1 | $50.955.241,00| abr-19 30 19,32 28,98 2,14 $1.092.161,19 $14.650.568,21 $ 65.605.809,21
1 | $50.955.241,00 | may-19 30 19,34 29,01 2,15 $1.093.169,91 $15.743.738,12 $ 66.698.979,12
1 | $50.955.241,00| jun-19 30 19,30 28,95 2,14 $1.091.152,25 $16.834.890,37 $ 67.790.131,37
1 | $50.955.241,00| jul-19 30 19,28 28,92 2,14 $1.090.143,10 $17.925.033,48 $ 68.880.274,48
1 | $50.955.241,00| ago-19 30 19,32 28,98 2,14 $1.092.161,19 $19.017.194,67 $ 69.972.435,67
1 | $50.955.241,00 | sep-19 30 19,32 28,98 2,14 $1.092.161,19 $20.109.355,85 $ 71.064.596,85
1 | $50.955.241,00| oct-19 30 19,10 28,65 2,12 $1.081.051,06 $21.190.406,91 $ 72.145.647,91
1 | $50.955.241,00| nov-19 30 19,03 28,55 2,11 $1.077.510,54 $22.267.917,45 $ 73.223.158,45
1 | $50.955.241,00| dic-19 30 18,91 28,37 2,10 $1.071.434,90 $23.339.352,35 $  74.294.593,35
1 | $50.955.241,00| ene-20 30 18,77 28,16 2,09 $1.064.336,78 $24.403.689,13 $ 75.358.930,13
1 | $50.955.241,00| feb-20 30 19,06 28,59 2,12 $1.079.028,23 $25.482.717,36 $ 76.437.958,36
1 | $50.955.241,00 | mar-20 30 18,95 28,43 2,11 $1.073.460,98 $26.556.178,34 $ 77.511.419,34
1 | $50.955.241,00 | abr-20 30 18,69 28,04 2,08 $1.060.275,92 $27.616.454,26 $ 78571.695,26
1 | $50.955.241,00 | may-20 30 18,19 27,29 2,03 $1.034.816,24 $28.651.270,50 $ 79.606.511,50
1 | $50.955.241,00 | jun-20 30 18,12 27,18 2,02 $1.031.240,91 $29.682.511,41 $ 80.637.752,41
1 | $50.955.241,00| jul-20 30 18,12 27,18 2,02 $1.031.240,91 $30.713.752,33 $ 81.668.993,33
1 | $50.955.241,00 | agt-20 30 18,29 27,44 2,04 $1.039.919,16 $31.753.671,48 $ 8270891248
1 | $50.955.241,00| sep-20 30 18,35 27,53 2,05 $1.042.978,26 $32.796.649,75 $ 83.751.890,75
1 | $50.955.241,00 | oct-20 30 18,09 27,14 2,02 $1.029.707,80 $33.826.357,55 $ 84.781.598,55
1 | $50.955.241,00 | nov-20 30 17,84 26,76 2,00 $1.016.912,51 $34.843.270,06 $  85.798.511,06
1 | $50.955.241,00| dic-20 30 17,46 26,19 1,96 $ 997.397,05 $35.840.667,10 $ 86.795.908,10
1 | $50.955.241,00| ene-21 30 17,32 25,98 1,94 $ 990.186,77 $36.830.853,87 $  87.786.094,87
1 | $50.955.241,00| feb-21 30 17,41 26,12 1,95 $ 994.823,21 $37.825.677,08 $ 88.780.918,08
1 | $50.955.241,00 | mar-21 30 17,41 26,12 1,95 $ 994.823,21 $38.820.500,29 $  89.775.741,29
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1 | $50.955.241,00| abr-21 30 17,31 25,97 1,94 $ 989.671,32 $39.810.171,61 $  90.765.412,61
1 | $50.955.241,00 | may-21 30 17,22 25,83 1,93 $ 985.029,82 $40.795.201,43 $  91.750.442,43
1 | $50.955.241,00 | jun-21 30 17,21 25,82 1,93 $ 984.513,81 $41.779.715,24 $  92.734.956,24
1 | $50.955.241,00 | jul-21 30 17,18 25,77 1,93 $ 982.965,46 $42.762.680,70 $  93.717.921,70
1 | $50.955.241,00 | ago-21 30 17,24 25,86 1,94 $ 986.061,66 $43.748.742,35 $  94.703.983,35
1 | $50.955.241,00 | sep-21 30 17,19 25,79 1,93 $ 983.481,63 $44.732.223,98 $  95.687.464,98
1 | $50.955.241,00 | oct-21 30 17,08 25,62 1,92 $ 977.800,61 $45.710.024,60 $  96.665.265,60
1 | $50.955.241,00 | nov-21 30 17,27 25,91 1,94 $ 987.608,99 $ 46.697.633,59 $  97.652.874,59
1 | $50.955.241,00 | dic-21 30 17,46 26,19 1,96 $ 997.397,05 $47.695.030,64 $  98.650.271,64
1 | $50.955.241,00 | ene-22 30 17,66 26,49 1,98 $1.007.678,39 $48.702.709,03 $  99.657.950,03
1 | $50.955.241,00 | feb-22 30 18,30 27,45 2,04 $1.040.429,14 $49.743.138,17 $ 100.698.379,17
1 | $50.955.241,00 | mar-22 30 18,47 27,71 2,06 $1.049.090,55 $50.792.228,72 $ 101.747.469,72
1 | $50.955.241,00 | abr-22 30 19,05 28,58 2,12 $1.078.522,38 $51.870.751,11 $ 102.825.992,11
1 | $50.955.241,00 | may-22 30 19,71 29,57 2,18 $1.111.792,54 $52.982.543,65 $ 103.937.784,65
1 | $50.955.241,00 | jun-22 30 20,40 30,60 2,25 $1.146.326,73 $54.128.870,38 $ 105.084.111,38
1 | $50.955.241,00 | jul-22 30 21,28 31,92 2,34 $1.190.008,15 $55.318.878,53 $ 106.274.119,53
1 | $50.955.241,00 | ago-22 30 22,21 33,32 2,43 $1.235.738,16 $56.554.616,69 $ 107.509.857,69
1 | $50.955.241,00 | sep-22 30 23,50 35,25 2,55 $1.298.449,20 $57.853.065,89 $ 108.808.306,89
1 | $50.955.241,00 | oct-22 25 24,61 36,92 2,65 $1.126.462,51 $58.979.528,40 $ 109.934.769,40

SALDO TOTAL A PAGAR $ 109.934.769,40

LIQUIDACION DEL CREDITO
CAPITAL $50.955.241,00
INT. DE MORA $58.979.528,40

$109.934.769,40
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LIQUIDACION DEL CREDITO
TOTAL

CAPITAL $ 68.316.356,00
INT. DE MORA $79.074.622,74
$147.390.978,74

TERCERO: PONER EN CONOCIMIENTO a la parte que no_existen
titulos de depodsito judicial pendiente por pago.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE.

La juez; T
— ey | STy O

JANETH DOMINGUEZ OLIVEROS

JUZGADO TERCERO CIVIL MUNICIPAL
NOTIFICACION
Estado Electronico No. 151.

El anterior auto se notifica hoy
27 de octubre de 2022 a las 8:00 A.M.

e )
Wl ae) ( M ooeD,
DIANA PATRICIA OLIVARES CRUZ
Secretaria
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